

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Удмуртский государственный университет» (ФГБОУ ВО «УдГУ», УДГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ

02 asmedula 0172

г. Ижевск

No 1118/01-01-04

Об утверждении состава комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений

В соответствии со ст 45 Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений в ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»

приказываю:

1. В целях урегулирования разногласий между участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, применения локальных нормативных актов, обжалования решений о применении к обучающимся дисциплинарного взыскания создать Комиссию по урегулированию споров между участниками образовательных отношений (далее – Комиссия) в следующем составе:

Председатель Комиссии: Кибардин М.М. – проректор по учебной и воспитательной работе.

Члены Комиссии:

Анисимов А.Е. – председатель первичной профсоюзной организации работников УдГУ;

От совета родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся:

Чахир Наталья Владимировна;

Зыкина Эльза Габтануровна;

От совершеннолетних обучающихся:

Красноперова Екатерина Александровна, обучающаяся Института естественных наук;

Тимошенко Мария Сергеевна, обучающаяся Института истории и социологии.

- 2. Заседание Комиссии проводить по мере необходимости. Работу Комиссии организовать в соответствии с Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений в ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет».
 - 3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Ректор

\$ Slepy

Г.В. Мерзлякова

Согласовано:

Проректор по УВР

Председатель профсоюзной

организации работников УдГУ

Председатель студенческого

совета УдГУ

Председатель совета родителей УдГУ

Начальник ЮО

ment

М.М. Кибардин

А.Е. Анисимов

and I

Е.В. Ичетовкина

Н.В. Чахир

Е.Ю. Маратканова

doj